
Ssfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-122/1073/600/20/2018

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice11

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: 
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem 
Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53 
00085031
CZ00085031

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec- ředitel

jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
______________ jmenovaný zástupce statutárního

organu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
technicky náměstek

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání

1/3
SOD č.: SMLO-122/1073/600/20/2018



(dále jen „Objednatel “) a

II. MIROS MAJETKOVÁ, a.s. £

Zastoupený: Ing. Rostislavem Šindlerem, předsedou představenstva
Se sídlem: Hradecká 545, Polabiny, 533 52 Staré Hradiště
IČO: 27523934
DIČ: CZ27523934
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn oddíl B, vložka 2646

Bankovní 
Číslo účtu: 
E-ma
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Radek Vániš, vedoucí provozního oddělení 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: Ing. Ivan Šír, stavbyvedoucí 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: Aleš 
Mauer, zástupce stavbyvedoucího

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.7.2018 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-122/1073/600/20/2018, na zhotovení díla „Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 
Miřetice“ ( dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy 
mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

6.708.064,78 Kč (Slovy:
Šest milionů sedm set osm tisíc šedesát čtyři korun českých a 78/100 bez DPH 
(dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 1.408.693,60 Kč (Slovy: Jeden milion čtyři sta osm tisíc šest set 
devadesát tři korun českých a 60/100).

Cena včetně DPH činí 8.116.758,38 Kč (Slovy: Osm milionů jedno sto šestnáct 
tisíc sedm set padesát osm korun českých a 38/100).

Odůvodnění: rozšíření předmětu díla o dodatečný požadavek obce Miřetice na zřízení 
dočasné přístupové komunikace pro pěší a statické zajištění potrubního mostu.

2/3
SOD č.: SMLO-122/1073/600/20/2018



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 a 2.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 10.12.2018 Pardubice dne: 10.12.2018

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Pardubického kraje

3/3
SOD č.: SMLO-122/1073/600/20/2018



©Poidi ihickúSui krojí)
sfdi
STATNI FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice

ZBV č. 1

SO 201 Most

Předkládá:
Jméno:
Funkce:

datum: ^.(2- P°dPis

Schvaluje:

Funkce: Technický náměstek

tn 12. M
datum: tL- podpis
vyjádření: schvaluji - nesdwatrrji*

nehodící se škrtnětě



Pardubického kraje
sfdi
STATNI FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice

číslo a název SO/PS: SO 201 Most 

číslo ZBV: 1

číslo změny SO/PS: 1. změna

Název dokladu/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Změna soupisu množství ANO 5
Změnový soupis prací ANO 12
Zápis ve SD ANO 1
Dopis od obce Miřetice ANO 3
Fotodokumentace ANO 1



Krycí list ZBV
Název stavby:

Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1
Číslo a název SO/PS: SO 201 Most

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.7.2018:
Objednatel: Zhotovitel:
Správa a údržba silnic Pardubického kraje MIROS MAJETKOVÁ, a.s.
Doubravice 98 Hradecká 545
533 53, Pardubice 533 52, staré Hradiště
IČO: 00085031 IČO: 27523934
DIČ: CZ00085031 DIČ: CZ27523934

Cenová rekapitulace ZBV (bez DPH):

Vyhrazené změny dle §100 
zákona

č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle §222 odst. (4) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

492 281,84 Kč 0,00 Kč 492 281,84 Kč

Změny dle § 222 odst. (5) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (6) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (7) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

492 281,84 Kč 0,00 Kč 492 281,84 Kč



Změnový list pro změnu dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby:

Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1
Číslo a název SO/PS: SO 201 Most

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.7.2018:
Objednatel: Zhotovitel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Doubravice 98
533 53, Pardubice
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031

MIROS MAJETKOVÁ, a.s.
Hradecká 545
533 52, Staré Hradiště
IČO: 27523934
DIČ: CZ27523934

Popis změny:
Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice spočívající v kompletní demolici původního mostu a výstavbě nového má 
výrazný vliv na dopravní obslužnost obce Miřetice, vzhledem k tomu, že bude dotčena komunikace 11/337, která je hlavní 
přístupovou komunikací přilehlých obcí Dubová a Havlovice. Dle dopisu od obce Miřetice ze dne 14.8.2018 dojde výstavbou 
k úplné uzavírce komunikace, čímž se obyvatelům přilehlých obcí Dubová a Havlovice velmi ztíží přístup k MHD, škole a 
dalším zařízením základní občanské vybavenosti. Obec Miřetice proto podala žádost o zřízení dočasné přístupové 
komunikace pro pěší a cyklisty (viz dopis Obce Miřetice ze dne 14.8.2018, č.j.: OUMi/2018). Zřízení této přístupové 
komunikace je předmětem tohoto ZBV.

Dopad změny na cenu 
Stavby a SO:

(bez DPH)

Cena navrhovaných Změn 
kladných Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných změn 
kladných a změn záporných 

celkem

492 281,84 Kč 0,00 Kč 492 281,84 Kč
Podpis dotčených stran podpis vyjadřuje souhlas se změnou:

Autorský dozor:
Datum: z/řv7Jméno:

Datum:

Datum:

Technický dozor 
stavebníka: 

Zaměstnanec 
Objednatele určený v

rámci organizační 
struktury k vyjádření k 

ZBV

ip, 12. za

-ti), 1?.. 23-18-

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba 
Objednatele: 

Zhotovitel:

Datum: 'j p j2, 201

Datum:

Podpis

Podpi



Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS
Název stavby: ZBV číslo:
Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice
Evidenční číslo stavby: 1
Číslo a název SO/PS: SO 201 Most

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvyl 2
5 311 148,47 Kč 6100 477,09 Kč

Cena SQ/PS v předchozích ZBV

Cena všech změn 
kladných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn 
záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn kladných a 
změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích změnách

3 4 5=3+4 6=1+5
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 311 148,47 Kč

Cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných 
změn kladných na 

SO/PS

Cena navrhovaných změn 
záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných změn 
kladných a změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných 
změn kladných a změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %7 8 9=7+8 10=(9/l)*100

492 281,84 Kč 0,00 Kč 492 281,84 Kč 9,27%

Cena SO/PS a Stavby po této změně
Cena všech změn 

kladných na SO/PS 
(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných (předchozích 
i navrhovaných) k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=(13/l)*100
492 281,84 Kč 0,00 Kč 492 281,84 Kč 9,27%

Cena SO/PS po této 
změně

Cena SO/PS po této změně 
oproti ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %
Cena Stavby po této změně

Cena Stavby po této změně 
oproti ceně Stavby dle 

Smlouvy v %15=1+13 16=(15/l)*100 17=2+13 18=(17/2)*100
5 803 430,32 Kč 109,269% 6 592 758,93 Kč 108,07%

veškeré údaje jsou bez DPH
Vyjádření dotčených stran:

Autorský dozor:
Souhlasím - nespu+rtasírn*

Datum:

Technický dozor 
stavebníka:

Supervize:

Zaměstnanec 
Objednatele odpovědný 

za cenové projednání 
změny

Zhotovitel

Datum
Souhlasím - riesuuhlJšflTi*

Souhlasím - nesouhlasím*

Souhlasím - jie*etrhl3sTm;

Souhlasím - nesouhlasím-*
*nehodící se škrtněte

'i 0, 12. 2S1II

Datum:

Datum: .j p 1?

Datum: \ o JčT..

Podpis

Pod



sV.- - < ..5

* ?řir«1í iliicRuhíi kiiíjfi
sfdi
8TÁTNI FOND POPRAVNÍ 
INFRA9TRUKTURY

Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice

ZBV č. 2

SO 201 Most

Předkládá:
Jméno:
Funkce:

datum: podpis

Schvaluje:

Funkce: Technický náměstek

. , 10 12. 2318 . .datum: f L- podpi
vyjádření: schvaluji - tve^dwa+tiji*

*nehodící se škrtnětě



BíSnuiiiichého kiujp
sfdi
STATNI FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice

číslo a název SO/PS: SO 201 Most 

číslo ZBV: 2

číslo změny SO/PS: 2. změna

Název dokladu/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Změna soupisu množství ANO 5
Změnový soupis prací ANO 13
Zápis ve SD ANO 1
Stanovisko zhotovitele ANO 1
Posouzení JC u nové položky ANO 6



Krycí list ZBV
Název stavby:

Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

2
Číslo a název SO/PS: SO 201 Most

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.7.2018:
Objednatel: Zhotovitel:
Správa a údržba silnic Pardubického kraje MIROS MAJETKOVÁ, a.s.

Doubravice 98 Hradecká 545
533 53, Pardubice 533 52, staré Hradiště
IČO: 00085031 IČO: 27523934
DIČ: CZ00085031 DIČ: CZ27523934

Cenová rekapitulace ZBV (bez DPH):

Vyhrazené změny dle §100 
zákona

č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle §222 odst. (4) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (5) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

115 305,85 Kč 0,00 Kč 115 305,85 Kč

Změny dle § 222 odst. (6) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (7) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

115 305,85 Kč 0,00 Kč 115 305,85 Kč



Změnový list pro změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby:

Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

2
Číslo a název SO/PS: SO 201 Most

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.7.2018:
Objednatel: Zhotovitel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53, Pardubice
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031

MIROS MAJETKOVÁ, a.S.

Hradecká 545 
533 52, Staré Hradiště 
IČO: 27523934 
DIČ:CZ27523934

Popis změny:
Při provádění zemních a bouracích prací bylo zjištěno, že nosné sloupy stávajícího trubního mostu nejsou dostatečně 
staticky zajištěny a vlivem stavby by mohlo dojít k jejich posunu. 2 tohoto důvodu je nezbytné sloupy staticky zajistit. 
Statické zajištění bude provedeno rozšířením paty sloupů přibetonováním (viz zápis ve SD ze dne 24.8.2018).

Dopad změny na cenu 
Stavby a SO:

(bez DPH)

Cena navrhovaných Změn 
kladných Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných změn 
kladných a změn záporných 

celkem

115 305,85 Kč 0,00 KČ 115 305,85 Kč j.
Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se změnou: H Jl

Autorský dozor:
Jméno: Datum: //zy/1?

f f

Technický dozor 
stavebníka:

Jméno: Datum: 10. 12. 2018

Bc. Radim Malát
Zaměstnanec 

Objednatele určený v 
rámci organizační 

struktury k vyjádření k 
ZBV

Datum: -in i? '/Q18 É_________ ------------------r

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

TUTíOínrOprávněná osoba 
Objednatele:

Datum:

Datum:
Zhotovitel:



Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS
Název stavby:
Rekonstrukce mostu ev.č. 337-038 Miřetice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

2
Číslo a název SO/PS: SO 201 Most

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy
i 2

5 311 148,47 Kč 6 100 477,09 Kč

Cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech změn 
kladných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn 
záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn kladných a 
změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích změnách

3 4 5=3+4 6=1+5
492 281,84 Kč 0,00 Kč 492 281,84 Kč 5 803 430,31 Kč

Cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných 
změn kladných na 

SO/PS

Cena navrhovaných změn 
záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných změn 
kladných a změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných 
změn kladných a změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 9=7+8 10=(9/l)*100
115 305,85 Kč 0,00 Kč 115 305,85 Kč 2,17%

Cena SO/PS a Stavby po této změně
Cena všech změn 

kladných na SO/PS 
(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných (předchozích 
i navrhovaných) k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %
11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=(13/l)*100

607 587,69 Kč 0,00 Kč 607 587,69 Kč 11,44%

Cena SO/PS po této 
změně

Cena SO/PS po této změně 
oproti ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %
Cena Stavby po této změně

Cena Stavby po této změně 
oproti ceně Stavby dle 

Smlouvy v %

15=1+13 16=(15/l)*100 17=2+13 18=(17/2)*100

5 918 736,17 Kč 111,440% 6 708 064,78 Kč 109,96%

veškeré údaje jsou bez DPH
Vyjádření dotčených stran:

Autorský dozor: k Datu m ;/<?// V/ťP
Souhlasím - nejiu+htásTm*

----------  y-—f— —

Technický dozor 1 | B Patům:
stavebníka: Souhlasím - ftesoerlitasím*

Supervize:
Datum:

Souhlasím - nesouhlasím* i ruay—'/Plil| p. l£~tu 10-
Datum:

Objednatele odpovědný 
za cenové projednání 

změny
Souhlasím - nesouhlasím*

, ,__1
KT

Zhotovitel 1 Datum:
ISouhlasím - r>eseu hlásím*

*nehodící se škrtněte


